

## Nr 974

Av herr **Grebäck m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 74, angående de nya lantbruksnämndernas organisation, m. m.*

(Lika lydande med motion nr 781 i Första kammaren)

I proposition nr 74 angående de nya lantbruksnämndernas organisation har även behandlats frågor, som berör de centrala åtgärderna inom rådgivnings- och upplysningsverksamheten på jordbrukets och trädgårdsnäringens områden. Sålunda föreslås i fråga om lantbrukshögskolan, att den hittillsvarande s. k. specialrådgivningen ges en fastare organisation och ombildas till en konsulentavdelning. Till denna skall vidare hela högskolans publikationsverksamhet sammanföras, och därjämte skall dit överflyttas den litteraturtjänst som Jordbrukets upplysningsnämnd hittills svarat för. Mot ifrågavarande åtgärder inom högskolan synes i princip icke något finnas att erinra.

Vidare föreslås, att upplysningsnämnden skall upphöra i nuvarande form och ersättas av ett samarbetsorgan för informations- och upplysningsverksamhet på jordbrukets och trädgårdsnäringens områden. Detta skall vara knutet till lantbruksstyrelsen, och dess personal skall vara redovisad där. Huvuduppgiften för organet avses bli att svara för samordning av de centrala insatser i informationshänseende som förekommer från olika håll. Därutöver skall det självt sprida upplysning genom broschyrer, folders etc. direkt till näringsutövarna och svara för pressservice.

Den mest rationella lösningen av jordbrukets och trädgårdsnäringens informationsbehov, om man verkligen syftar till en samordning av verksamheten på detta viktiga område, torde vara att även inordna det föreslagna samarbetsorganet i högskolan och då i dess nya konsulentavdelning. Det torde nämligen i det praktiska arbetet bli svårt att draga upp en klar gräns mellan samarbetsorganets och konsulentavdelningens verksamhet. Detta icke minst genom att högskolan och konsulentavdelningen där i allt väsentligt kommer att svara för det uppgiftsmaterial i form av försöksmanställningar och liknande som samarbetsorganet behöver i sitt arbete. Vidare torde de forsknings- och försöksresultat från andra håll som behöver utnyttjas och vidarebefordras i informationsverksamheten lika väl kunna beaktas och behandlas av lantbrukshögskolans konsulentavdelning som

av samarbetsorganet. Det synes över huvud taget vara till fördel och ge ökad effektivitet om alla centrala åtgärder inom den berörda informationsverksamheten handhas på ett håll.

Enligt vår uppfattning bör därför den publikationsverksamhet som den föreslagna konsulentavdelningen vid lantbrukshögskolan under alla förhållanden skall svara för byggas ut till en lantbrukshögskolans informationstjänst med uppgift att även svara för den centrala rådgivningsverksamhet man avsett med inrättandet vid lantbruksstyrelsen av det nya samarbetsorganet för informations- och upplysningsverksamhet på jordbrukets och trädgårdsnäringsens områden. Härigenom skulle mycket dubbelarbete och onödigt pappersexercis kunna undvikas och rationellare och effektivare upplysnings- och rådgivningskanaler ut till konsulenter, lärare och näringsutövare kunna upprättas.

Med hänvisning till det anförda hemställs,

att riksdagen vid behandlingen av proposition nr 74 måtte besluta, att det föreslagna samarbetsorganet för informations- och upplysningsverksamhet överflyttas till och inordnas i lantbrukshögskolan.

Stockholm den 14 april 1967

*Erik Grebäck (cp)*

*Per-Eric Ringaby (h)*

*Carl Eric Hedin (h)*

*Elias Jönsson (fp)*

*Arne Persson (cp)*

*Claes Elmstedt (cp)*

i Ingemarsgården

i Heden